UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS

Área de Concentração: ECOLOGIA E GESTÃO DE AMBIENTES ALTERADOS

Linhas de Pesquisa: Ambientes Naturais e Sociedade Ambiente e Desenvolvimento

Reconhecido pela Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior - CAPES

Avenida Universitária, 1105 – Bairro Universitário – CEP: 88806-000 – Criciúma/SC

Fone: (48) 3431-2595 E-mail: ppgca@unesc.net Site: www.ppgca.unesc.net

EDITAL 02/2019/PPGCA

Divulga as inscrições homologadas do processo de seleção e

admissão de doutor para o Programa Nacional de Pós-

Doutorado (PNPD) MEC/CAPES, conforme instituído pela

Portaria nº 86, de 03 de julho de 2013 desenvolvido nos termos

do Edital n. 01/2019/PPGCA.

O Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais da Universidade do Extremo

Sul Catarinense – UNESC torna público, nos termos do disposto no Item 15 do Edital n.

01/2019/PPGCA, a homologação das inscrições, do processo de seleção e admissão de doutor

para o Programa Nacional de Pós-Doutorado (PNPD) MEC/CAPES, conforme instituído

pela Portaria nº 86, de 03 de julho de 2013.

1 – DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1.1 – Atendendo ao disposto no item 15 do Edital 01/2019/PPGCA, o Programa de Pós-

Graduação em Ciências Ambientais divulga, em ordem alfabética, as inscrições homologadas:

I. Caroline Vieira Ruschel

II. Gláucia Cardoso de Souza Dal Bó

Criciúma/SC, 23 de maio de 2019.

Profa. Dra. PATRÍCIA DE AGUIAR AMARAL

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais

mailto:ppgca@unesc.net
http://www.ppgca.unesc.net/